Плата за пользование лимитом кредитной линии уплачивается Заемщиком Кредитору в установленные условиями Кредитного договора даты уплаты процентов, в сумме, начисленной на указанные даты (включительно) платы;».
1.6.Изложить пункт 1.2.10 Договора поручительства № 1 в следующей редакции:
«1.2.10. целевое назначение кредита:
  - в сумме не более 18 300 000 000 (Восемнадцать миллиардов триста миллионов) рублей – для исполнения Заемщиком обязательств перед третьими лицами по возврату денежных средств;
   - в сумме не более 2 400 000 000 (Два миллиарда четыреста миллионов) рублей – для выкупа облигаций ОАО «РУСАЛ Братский алюминиевый завод» (местонахождение: 665716, Иркутская обл., г. Братск, ИНН 3803100054, ОГРН 1023800836377) серии 07 у ОАО «Сбербанк России», в том числе путем предоставления Заемщиком целевых займов компаниям Группы «Русал».

[...]

с учетом всех изменений и дополнений к нему, именуемому далее Кредитный договор, заключенному между БАНКОМ и  ЗАЕМЩИКОМ.
   Лимит общей ответственности ПОРУЧИТЕЛЯ перед БАНКОМ за исполнение ЗАЕМЩИКОМ обязательств по Кредитному договору ограничивается суммой 176 593 278,70 (Сто семьдесят шесть миллионов пятьсот девяносто три тысячи двести семьдесят восемь 70/100) долларов США.».
2.2.Дополнить Раздел 2 «ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН» Договора поручительства № 2 п. 2.13 следующего содержания:
   «2.13. ПОРУЧИТЕЛЬ подтверждает и гарантирует, что на дату заключения Дополнительного соглашения ПОРУЧИТЕЛЬ не

[...]

с учетом всех изменений и дополнений к нему, именуемому далее Кредитный договор, заключенному между БАНКОМ и  ЗАЕМЩИКОМ.
   Лимит общей ответственности ПОРУЧИТЕЛЯ перед БАНКОМ за исполнение ЗАЕМЩИКОМ обязательств по Кредитному договору ограничивается суммой 1 787 435 776,32 (Один миллиард семьсот восемьдесят семь миллионов четыреста тридцать пять тысяч семьсот семьдесят шесть 32/100)  долларов США.».
3.2.Дополнить Раздел 2 «ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН» Договора поручительства № 3 п. 2.13 следующего содержания:
   «2.13. ПОРУЧИТЕЛЬ подтверждает и гарантирует, что на дату заключения Дополнительного соглашения ПОРУЧИТЕЛЬ не

[...]

каких-либо интересов кредиторов ПОРУЧИТЕЛЯ и/или иных третьих лиц.».
Цена сделки с учетом взаимосвязанных  сделок, определенная Советом директоров в соответствии со ст. 77 Федерального закона «Об акционерных обществах», составляет сумму в размере  8 073 000 000 (Восемь миллиардов семьдесят три миллиона)  рублей и рублевый эквивалент 1  964 029 055, 02  (один миллиард девятьсот шестьдесят четыре миллиона двадцать девять тысяч пятьдесят пять02/100) долларов США, что в совокупности превышает 50 % балансовой стоимости активов ОАО «РУСАЛ Братск».
2.3. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором принято соответствующее решение: 26 февраля 2014 года.